
'íj

9
,..:.r .. f a Y v Y rv

lSTATUT PSYCHIATRICKE LECEBNY V KROMERIZI

Clánek I.
Úvodní ustanovení

Tento statut je vydán na základě ZŤizovaci listiny Psychiatrické léčebny v KroměříŽi. vydané
ministrem zdravotnictví pod č. j . 1,7267-IX l 2012 ze dne 29.května 2012 (úplné znéní)
a podle ustanovení $ 54 zákona ě' 21912000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Čbnek II.
ZáHadní ustanovení

1. Psychiatrická léčebna v Kroměříži je Státní příSpěvkovou otganizaci (dále jen
,.organizace" ). jejímŽ zŤizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví České republiky.

2. organizace je samostatným právním subjektem a v právních vztazích vystupuje svým
jménem a nese odpovědnost z nich vyplývající.

3. organizace má právo hospodaření k majetku vymezeném zÍizovaci listinou.
4. Sídlem otganizaceje KroměříŽ, Havlíčkova1265146. PSČ 767 40.
5. IČ organizaceje 00567914.

t.

Clánek III.
Předmět činnosti

Předmětem činnosti organizace je poskytováni zďravotních služeb tj. zdravotní péče
zejména v oboru psychiatrie v souladu se zákonem č.37212011 Sb. zákon
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zékon o zdravotních sluŽbách)
v platném znění.

K zajištění plnění předmětu činnosti organizace V potřebném rozsahu zajišt'uje
ekonomické, investiční, provozní, technické' administrativní a další obdobné činnosti a
činnosti obslužných provozů v rozsahu potřebném pro naplnění účelu svého zaŤízení.

Vykonává ústavní ochranná psychiatrická, protialkoholní a protitoxikomanická léčení'
uloŽená soudem.

4. Zajišťuje na vyŽádání příslušnýeh orgánů zpracování ústavních znaleckých posudků
v oboru psychiatrie, psychologie a addiktologie.

pro jiná zdravotnická zaŤízeni na základě uzavřených smluv.

6. Poskytuje ambulantní zdravotnické služby ve svých ordinacích.

7 . UmoŽňuje doškolování vlastního zdravotnického personálu.

8. Provozuje úStavní lékárnu zajišťující pro organizaci lékárenskou péči

2.

).

q' Provozuje laboratoř klinické biochemie' zajišťující pro organizaci potřebná vyšetření.



ČHnek IV.
Jiná činnost

V souladu s ustanovením $ 63 zák.ě.218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů vykonává
organizace následuj ící j iné činnosti:

1. Prodej přebytků z ústavní zahrady.

2. Prodej odpadových surovin z výluk (textil, železný šrot, sklo, papír).

3. Prodej výrobků činnostní terapie z činnosti próváděné jako součást ústavní péČe

v rámci terapie.

čHnek v.
Organizační členění

l. organizace tvoří jeden organizaění celek, který se dále nečlení na niŽší samostatné
otgmizaění celky.

2. organizace se ělení na:
. zdravotnické provozy - lůŽková část' ambulantní část a společné vyšetřovací

a léčebné složky (SVLS)
. úsekhospodářskotechnickéslužby.

3. Podrobnějši otgantzaéní členění vymezuje organizační řád organizace.

čHnek YI.
Vnitřní vztahy

1. Vedoucím organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví.
Ředitelje statutárním orgiínem organizace aje oprávněn jednat jejím jménem ve všech
zá|ežitostech.

2. Ředitele v době jeho nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu práv a povinností jím
určený zástupce.

3. Ředitel zťtzuje'své poradní orgiíny, jejichŽ činnost je upravena statuty a jednacími
řády.

4. Poradnim orgánem je Etická komise.

5. Podrobné organizační členění a řídící vztahy upravuje organizační řád, který vydává
ředitel organizace.



Článek VII.
Vnější vztahy

organizace je oprávněna v souladu s platqými předpisy na smluvním zakladě uzavkat

dohody o spolupráci, dohody o poskytóvání informací zdtavotnického charakteru, dohody

v oblasti výótrovv a v|zďéIáváni zdravotnických pracovníků.

čHnet vI[.
Záyérečná ustanovení

1. Zmény a doplňky tohoto Statutu lze provádět pouze se souhlasem Ministefstva

zdravotnictví.

2. Tento Statut nabývá účinností dnem jeho schválení Ministerstvem zdravotnictví'

3. Dnem účinnosti tohoto Statutu pozbyvá dosavadní statut Psychiatrické léěebny

v Kroměříži, vydaný dne 8' března2008' platnosti'

psvsili{J;'",.1 
,,.1^ ". - ;; ,

V Kroměříži .' '' '. *-'*. &ffi*ť*'Át#Ťj.uu**,
dne 14. prosince 2012 ť .,,,.' .!-'. 

n" , í:g*it*í

;;il.Md;:iliů;i"i
ředite1

V Praze
dne 2i-0?-2011

q*-L -l li'*--. "- ,

I'

doc. MUDr.Leoš Hegero CSc
ministr



Příloha č. 1

ke Statutu Psychiatrické léčebny v KroměÍíží

Psychiatrická léčebna v KroměříŽi (dále jen .,organizace") je poskytovatelem

zdravotních služeb - zdravotní péče' zejména v oboru psychiatrie. Poskyuje akutní.

následnou a dlouhodobou odbornou lůžkovou a ambulantní psychiatrickou a diagnostickou

péči.

Zdr av otní péči poskytuj e organizace takto :

LůŽková část:

a) primariáty

- pro biologickou léčbu Žen

- pro biologickou léčbu muŽů

- pro léěbu závislostí na alkoholu a jiných návykových látkách

- psychoterapeutický

- gerontopsychiatrický ženy

- gerontopsychiatrický muži

- gerontopsychiatrický koedukovaný

- pedopsychiatrický

- rehabilitační I

- rehabilitační II

- rehabilitační III + biologická léčba muŽů

- interní

b) společné vyšetřovací a léčebné sloŽky (SVLS)

- centrální příjem

- centrální dílny pro činností terapii

- arteterapeutický ateliér

- centrální léčebná výchova k soběstačnosti (LvS)

_ centrální rehabilitace a ergoterapie s vodoléčbou, elektroléčbou, fyzioterapií,
pohybovou a sportovní terapií

- oddělení klinické psychologie

- nelůžkovó oddělení radiodiagnostické a UV diagnostické

- EEG laboratoř

- biochemická laboratoř

c) Lékáma

Stránka - 1



Ambulantní ěást:

a) zajišťované zaměstnanci PL

- Psycbiatrické a addiktologické ambulance

- interní ambulance

b) zajišťované zaměstnanci nemocnice Kroměříž' a's'

- kožní' chirurgická gynekologickr! UNK, neurologická, anesteziologie pro EŠ terapii

c) stomatolo gická ambulance

Příloha č. 1) ke Statutu Psychiatrické

Stantttr Ministerstvem zdravotnictví'
léčebny v KroměříŽi nabyv á účinnosti dnem schválení

$ffi ťtrM t3tŤí1 { #:{á {"$l*f; m{$Á

V Kroměříži dne 14. prosince 2012

V Praze
dne 2X-02-2013

prim.MUDr. Petr Možný
ředite1

Stranka - 2



Příloha č.2
ke Statutu Psychiatrické léčebny v KroméÍíži

( ORGANIZAČNÍ STRLIKTURA )

Příloha č' 2) ke Statutu Psychiatrické léčebny v Kroměříži nabývá účinnosti dnem
schválení Statutu Ministerstvem zdravotnictví.

V Kroměříži,

dne 14. prosince 2012 ps ysřťí/tTlTl $];"1 LÍ:Č f, 8NÁ
_-v wffi*1,;ffft1*l
- ffitJsr" Pek rus*t{Ý

ř$dlts|

prim.MUDr.Petr Možný
ředitél

Y Praze,
dne 

Žt -0t- 2013

,//' * --'--,*^ -," .

doc. MUDr.Leoš Heger, CSc
ministr

s--a

,"" ," ')1 --
' 

t/- ,r.-' 
- a-'"t+ 

-

Strránka - 3



Í1v
ff
tJ

$)
p
ž

tÉil.
(a*

E.Níb
*. i\x tř'
Dt. re{,
8' ;r

:{í}

^d-d.t3No<fr-t< I
Ňi Lfi
!.Ť

nJ
l

ťb
rf,
N
p

u1

t?

QFB AlŇ

(! (!.

ÍD\ =.'(=
ďs3<-X

(D(

Ň(

Ó

o
o'
o

řšE*
!.;N, 6.BA

áF!'Ě

-x*
rN

N^=-

'JZ3=oG

= 
ř.á

=-4 *
N =.8o'o Ó
=o._! oó.Yid
rL

3. ň.
á'o

d

ro
E
ala

6

|ó

s

@

o

d

é
o

B
6
F
8.,

6:OE

=G
*@ó'Ť
?-^
Ni

o

iióýF

$

R

ř

GF
G

p.

3

@-

3
p
g

s.



0
ff
,fil

b
Eg
ÉŇspsťlp. ;t6: š,8' }r(t

:$X *,1
-lo{šnrq:F
Ňil|r't

A
{
'ř
F
m
p



s
m

ťl
b

rsx
a:ENsD
*ť}

"y,8' r*r

:aX 
',1E}j9:rŇ: t'ř' 
:X
c
l#h

x
b

".tí)

w

ť}<

v)
ťDa
q
Fr.

JJ
Ó

ť)
2ť(<



ft
\ď
an
N
n
u,

bir
ts&
ataÉN5b
*n,!e' ry(!. fr
ft ilr

!r lA

X .,N
r!l
ANš ,{Jo<&.l(r
Ňi b'E. rp

Ĵ
!

ts
lr.
fifi
b

o
00

D
?
D

3

s
o

Ň

s

a

@

o
a

a
N(

o
o
a

o
tr-

o
s'

3

6

.t$..trrilo
o<;i3š
*š
:- tt
*H
l!(Dóř)
oá
4uu7

N(r-1
lEl
isltdt
t=. I

l3l{tttLJ

ť-:_-1
t$-ltdt
1<l

!-.i
lal
16l
lsttt!tt!tt

i-;*tl-liNl
iÝiilititrltt
i-*_ .i

i--:-*l
lNl
t<t
{Nt
1at

rv 
{lt

ltiii-,._ r


